
 

 

UCHWAŁA Nr XXVIII/157/2020 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 20 maja 2020 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/188/2016 Rady Miejskiej w Ostródzie  

z dnia 26 października 2016 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dzieci  

w Żłobku Miejskim w Ostródzie, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie  

oraz warunków zwolnienia z tych opłat  

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r.  
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2020 r. poz. 326, ze zm.) Rada Miejska  
w Ostródzie uchwala, co następuje: 

 § 1. W Uchwale Nr XXVIII/188/2016 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 26 października 
2016 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dzieci w Żłobku Miejskim w Ostródzie, 
maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz warunków zwolnienia z tych opłat, 
zmienionej Uchwałą Nr LI/363/2018 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 12 września 2018 r.  
w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/188/2016 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia  
26 października 2016 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dzieci w Żłobku 
Miejskim w Ostródzie, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz warunków 
zwolnienia z tych opłat, wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Ostródzie, zwanym dalej 
„Żłobkiem”, w ryczałtowej wysokości 220 zł miesięcznie, z zastrzeżeniem ust. 6”. 
 2. W § 1 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 
„6. W przypadku czasowego ograniczenia funkcjonowania działalności Żłobka lub jego 
zamknięcia w związku z zagrożeniem związanym z rozprzestrzenieniem się choroby 
zakaźnej COVID-19 wywołanej wirusem SARS-CoV-2, od dnia 1 kwietnia 2020 r. ustala się 
opłatę miesięczną za pobyt dziecka w Żłobku w wysokości 50% kwoty, o której mowa  
w ust. 1.” 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 
do lat 3 (Dz.U. z 2020 r. poz. 326, ze zm.), w żłobku utworzonym przez gminę, wysokość opłaty  
za pobyt dziecka w żłobku, wysokość opłaty za wydłużony wymiar sprawowanej opieki powyżej  
10 godzin dziennie, określenie maksymalnej wysokości stawki za wyżywienie, a także warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat, ustala rada gminy w drodze uchwały. 
Obowiązujące regulacje w tym zakresie określa Uchwała Nr XXVIII/188/2016 Rady Miejskiej  
w Ostródzie z dnia 26 października 2016 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dzieci  
w Żłobku Miejskim w Ostródzie, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz warunków 
zwolnienia z tych opłat, zmieniona Uchwałą Nr LI/363/2018 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia  
12 września 2018 r.  
 
 Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom rodziców (opiekunów prawnych) dzieci, które uczęszczają  
do Żłobka Miejskiego w Ostródzie, proponuje się aby w obecnej sytuacji związanej z czasowym 
ograniczeniem funkcjonowania tej formy opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 mających na celu 
zapobieganie, przeciwdziałanie i zwalczanie COVID-19, umożliwić rodzicom (prawnym opiekunom) 
wnoszenie od dnia 1 kwietnia 2020 r. ryczałtowej opłaty miesięcznej za pobyt dziecka w Żłobku  
w wysokości 50%. Pozostałe regulacje pozostają bez zmian. 
 
 Podjęcie uchwały w niniejszej sprawie należy do kompetencji Rady Miejskiej w Ostródzie. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


